
%3

Kupní smlouva

Č. j. NA-1528-9/11-2022

podle ust. § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen ,,Smlouva")

Česká republika - Národní archiv
se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
IČ: 70979821

zastoupena: PhDr. Eva Drašarová, CSC., ředitelka Národního archivu
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel. l email:
(dále jen ,,KupujÍcÍ")

DIGIS, spol. S r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 961

Sídlo výstavní 292/13, 702 00 Ostrava

lČ: 19012276

DIČ: CZ19012276

zastoupena: Ing. Liborem Štefkem, ředitelem a jednatelem

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Tel. l email:

{dále jen ,,prodávajícř')
(dále také KupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně označovaní jako smluvní strany)

se společně dohodli na kupní smlouvě následujÍcÍho znění:

1. Předmět smlouvy

1.1. Nabídka prodávajÍcÍho byla kupujícím vybrána jako vítězná pro podlimitní veřejnou zakázku na
dodávky s názvem Velkoformátový knižní skener AO pod evidenčním číslem N006/22/V00014348
{dále také jen ,,veřejná zakázka"), zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon").

1.2. Předmětem plnění podle této Smlouvy je dodáni velkoformátového knižního skeneru formátu AO
(dále jen ,,zboží"). Plněni se skládá z:

- Dodávky velkoformátového knižního skeneru včetně přÍslušenství (speciální držák pro knihy
v šetrném úhlu 120", el. knižní kolébka pro knihy do ti. 50 cm, el. ,,noha" pro podporu
otevIrání knižních vazeb), montáže, instalace a zprovoznění tohoto zařízení

- Dodávky software a hardware vybaveni k obsluze skeneru
- Zaško|eniobs|uhy skeneru v rozsahu min. 3 hodin

stránka 1z 7



- Poskytnutí záruky na dodávku s délkou záruční doby min. 60 měsíců (5 let)
- Poskytování technické podpory a servisní údržby dodávky během záruční lhůty

1.3. Podrobná specifikace předmětu plnění je v Příloze č. 1 - Technická specifikace skeneru, jež je
nedílnou součástí této smlouvy. KupujÍcÍ prohlašuje, Že Příloha č. 1 této Smlouvy obsahuje veškeré
jeho požadavky na zboží, a současně, že veškeré podklady, které předal prodávajÍcÍmu pro
provedeni dodávky, jsou správné, přesné a úplné.

1.4. Na základě této Smlouvy se prodávajícI zavazuje k dodání Zboží a kupujÍcÍ se zavazuje zaplatit
prodávajicňnu řádně a včas kupní cenu.

2. Kupní cena

2.1. Skener vC. přislušensM:
Kupnícena bez DPH: 2.465.000,- Kč

DPH 21%: 517.650,- KČ

Celková kupní cena včetně DPH: 2.982.650,- Kč

Technická podpora vC. záruky na 60 měsíců (5 let):

Kupnicena bez DPH: 483.000,- KČ

DPH 21%: 101.430, - Kč

Celková kupní cena včetně DPH: 3.567.080,- KČ

Cena celkem včetně DPH za předmět smlouvy slovy:
Třimi|ionypětsetšedesátsedmtisÍcosmdesátkorunčeských

2.2. Kupní cena zahrnuje náklady spojené s dopravou, balným, vykládkou a odvozem obalového
materiálu.

2.3. Daň z přidané hodnoty bude prodávajIcím účtována ve výši stanovené obecně závaznými předpisy
účinnými v den uskutečnění zdanitelného plnění.

2.4. prodávajÍcÍ vystaví a doručí kupujIcňnu daňový doklad {dále jen ,,faktura") do 10 dnů ode dne, kdy
bylo prokazatelně dodáno veškeré zboží.

2.5. Kupní cenu je kupujÍcÍ povinen zaplatit prodávajÍcÍmu do třiceti (30) dnů ode dne prokazatelného
doručeni faktury kupujÍcÍmu.

3. Místo plnění

3.1. Místem plnění je sídlo kupujÍcÍho na adrese: Národní archiv, Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 -
Chodov.

4. Předání a převzetí, termín plněni

4.1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží kupujicknu bez vad a nedodělků nebránIcIch užIvání do 3
měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy (dále jen ,,Termín plněni").

stránka 2 z 7



4.2. ProdávajÍcÍ písemně nebo telefonicky oznámí oprávněné osobě kupujícího den Předáni a převzetí
tak, aby se o tomto termínu kupujÍcÍ dozvěděl nejméně s předstihem 5 pracovních dnů.
prodávajícI stanovi jako termín Předáni a převzetí nejpozději takový den, který se shoduje
s Terminem plnění dle bodu 4.1. výše. Oprávněnou osobou kupujÍcÍho

4.3. Kupující je povinen převzít zboží, které je dodáno řádně a včas, které výkazuje všechny vlastnosti
a vyhovuje všem podmínkám stanovených kupujícím.

4.4. prodávajÍcÍ vystaví Protokol o předáni zboží, který bude opatřen podpisy přítomných oprávněných
zástupců obou smluvních stran a v němž budou uvedeny případné vady Zboží. Každá Smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení Protokolu o předání.

4.5. Kupující je povinen převzít i takové zboží, které vykazuje vady nebránIcI řádnému užIvánI. Tato
skutečnost bude také uvedena v Protokolu o předáni. prodávajícI je povinen odstranit tyto vady
v terminu dohodnutém smluvnImi stranami. jakmile budou veškeré vady odstraněny, smluvní
strany o tom sepIšI protokol a prodávajÍcÍ je následně oprávněn vystavit fakturu. Nedílnou součástí
faktury budou podepsané Protokoly o předání.

4.6. KupujÍcÍ je povinen zajistit v den Předání a převzetí přítomnost osob oprávněných k převzetí zboží
v místě plnění, které je specifikováno v ČI. 3.

4.7. Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu Protokolu o předání zboží oprávněnou
osobou kupujÍcÍho.

5. Nabytí vlastnického práva ke zboží, nebezpečí škody

5.1. Okamžikem předání a převzetí zboží kupujíckn přechází na kupujÍcÍho nebezpečí škody na zboží.
5.2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem podpisu Protokolu o předání.

6. Vady zboží a záruční doba

6.1. Oprávněné osoby kupujícího jsou povinny zboží prohlédnout při jeho předání.
6.2. prodávajÍcÍ odpovídá za vady, které má zboží v době předání nebo, které se na zboží vyskytnou po

dobu záruční doby. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu Protokolu o předáni nebo ode
dne předání zboží.

6.3. Záruka za jakost zahrnuje zejména práci spojenou s odstraněním závad, veškeré náhradní díly,
cestovní náklady, jakož i další náklady souvÍsejÍcÍ s odstraňováním reklamovaných vad zboží.

6.4. KupujÍcÍ je povinen uplatnit nároky ze záruky za jakost písemně (e-mailem/datovou schránkou/
doporučenou poštou) u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu po zjištění vady zboží; v oznámení
uvede zejména jak se vady projevují a den zjištěni vady (dále jen ,,Reklamace").

6.5. Záruční doba se nevztahuje na vady, které vznikly nesprávným užIváním zboží.
6.6. Uplatněni Reklamace nebo vytknuti vady nemá vliv na povinnost kupujícího zaplatit řádně a včas

Kupní cenu.
6.7. V případě, že kupujÍcÍ řádně a včas vytkne prodávajíchnu vadu zboží, prodávajÍcÍ ve lhůtě 5 dnů

odstraní vadu opravou nebo výměnou zboží nebo jeho části. V případě, že pro účely odstranění
příslušné vady Plnění prodávajÍcÍ zvoli opravu nebo výměnu vadné části zboží a příslušná vada se
znovu vyskytne, je kupujÍcÍ oprávněn si zvolit řešeni dle své volby, včetně výměny vadné části zboží
nebo vrácení příslušné části Kupní ceny. V případě výměny vadné části Zboží běží od ukončení
řešeni Reklamace nová záruční doba.

7. Sankce

7.1. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou jakýchkoliv peněžitých závazků vůči prodávajÍcÍmu podle
této Smlouvy je kupující povinen zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

7.2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s předáním zboží z důvodů na straně prodávajÍcÍho je prodávajÍcÍ
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení.

stránka 3 z 7



7.3. Sankce jsou splatné do 30 dnů ode dne doručeni písemné výzvy k jejich zaplacení.

8. Písemná sdělení a doručování

8.1. Veškerá oznámení či jiná sdělení mezi smluvními stranami, pokud není uvedeno v této Smlouvě
výslovně jinak, musí mít písemnou formu a doručení lze provést osobně, kurýrem, poštou nebo
prostřednictvím jiného držitele poštovní licence na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Jestliže
je doručované oznámeni či jiné sděleni doručováno osobně, považuje se za řádně doručené ve
chvíli, kdy bylo doručeni potvrzeno příjemcem. Za doručenou se považuje také doporučená zásilka,
kterou si adresát nevyzvedl na příslušné úřadovně pošty nebo jiného držitele poštovní licence ani
desátý den po jejím uložení, a to tímto dnem.

9. Rozhodné právo a řešení sporů

9.1. Tato Smlouva se řIdí obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. V případě, že tato smlouva neupravuje jinak, použijí se příslušná ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Stanou-li se jednotlivá ustanoveni této smlouvy
neplatná, zůstává t'm nedotčena platnost ostatních ustanovení. V takovém případě bude neúčinné
ustanovení nahrazeno nebo změněno tak, aby byl v maximálni miře dosažen úČel zamýšlený
neplatným ustanovením. Totéž platl, jestliže se při provádění této smlouvy objeví mezera, kterou
je třeba doplnit. Všechny případné změny mohou být provedeny pouze formou písemného
dodatku k této smlouvě.

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejněni v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
v platném znění. Podpisem této smlouvy prodávajÍcÍ s uveřejněním souhlasí. Uveřejněni této
smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit kupujÍcÍ bez zbytečného odkladu po podpisu této
Smlouvy.

10.3. Všechna oznámeni mezi smluvními stranami musí být učiněna písemně a doručena na adresu
uvedenou v záhlaví smlouvy nebo do datové schránky druhé smluvní strany.

10.4. prodávající bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne
kupujÍcÍmu v souvislosti s touto smlouvou, nejsou informace důvěrné.

10.5. ProdávajÍcÍ podpisem této smlouvy bere na vědomi, že kupujÍcÍ je ve smyslu nařIzenI Evropského
parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů (GDPR), správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobní
údaje sám zpracovává a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využití zpracovatele
údajů. prodávající prohlašuje, že si je vědom všech svých |egis|ativnjch práv a povinností v
souvislosti s poskytnutím osobních údajů kupujícknu, a to pouze k účelu danému touto smlouvou.

10.6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě.
10.7. prodávajÍcÍ prohlašuje, že předmět koupě není zatížen jakýmikoliv právy třetích osob ani jinými

právními nebo faktickými vadami.

10.8. prodávajÍcÍ si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zák. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v
platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

10.9. Smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz
toho připojuji své podpisy.

Nás|edujÍcÍ přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

· Příloha č. 1- Technická specifikace skeneru (2 stránky)

stránka 4 z 7



V Praze dne V Ostravě dne

za kupujÍcÍho:

Datum: 2022.08.1011,59:56 +02'00'

PhDr. Eva Drašarová, CSC.
ředitelka Národního archivu

za prodávajÍcÍho:

Datum: 2022.08.0813,29,58 +02'00'

Ing. Libor Štefek
ředitel a jednatel

stránka 5 z 7



Příloha č. 1-Technická specifikace skeneru

Technické požadavky pro velkoformátový knižní skener:
Skener je určen především pro digitalizaci rozměrných archiválii - map, plánů, plakátů, pergamenových i
papírových listin a historických knih (od cca 13. stol.), jejichž fyzický stav je ohrožen častým badatelským
využjvánÍm.

Minimálni požadavky na poptávané zařIzenI jsou:

Název požadavku Popis požadavku
Typ zařIzenI Velkoformátový knižní skener určený pro Šetrné skenováni

historických knih, novin, map, výkresů a další archivní
dokumentace do rozměru A0+.
Skenovací plocha min. 1219 x 965 mm

Průběh skenováni " Předloha musí být snímána lícem vzhůru, bez namáhání
originálu, za běžných světelných podmínek bez nutnosti úprav
či zatemněni interiéru
SnímánI musí být obousměrné a bez kontaktu se snímanou
předlohou s možností bezkontaktního snImání (bez dotyku ke
skleněné desce - např. digitalizace herbářů)

Optické rozlišení, barevná Volitelně 300 ppi, 600 ppi/AO neinterpolované pro celou
hloubka snímanou plochu.

ZařIzenI musí umožňovat skenováni do (input l output): barva
36 bit/ 24 bit,škála šedé 8 bit

Rychlost skenování Max 24S/ 600 dpi (barevně AO)
Osvětlení předloh LED osvětlení bez ultrafialového a infračerveného záření

(neškodné a rovnoměrné osvětleni). Osvit musí být aktivní
pouze během snímánI.
Sluneční či stropní osvětlení by nemělo mít vliv na skenovací
proces - umožnit provozovat skener bez potřeby zatemnění
interiéru

výstupní formáty " TIFF nekomprimovaný, JPEG, PNG.
Každý z naskenovaných snímků musí mít možnost para|e|ního
exportu do vÍce různých formátů a urMstění v jednom
finalizačním kroku.

Knižní kolébka Motorická knižní kolébka výškově nastavitelná s nastavitelnou
sIlou přítlaku (motorický svislý pojezd a manuální vodorovný
výjezd), která umožní snImání dokumentů alespoň do tloušťky
35 cm a s dostatečným váhovým zatÍženÍm {cca 50kg). Přítlak
na sklo musí být nastavitelný.

Kalibrace skeneru Systém musí umožňovat automatickou kalibraci bílé barvy.
Interval kalibrace musí být uživatelsky nastavitelný. Vyváženi
bílé barvy bude umožněno manuálně kdykoli během práce se
skenerem.

HW snÍmánjgeometrie originálu Systém musí umožňovat oddělené HW snímání geometrie
knihy za účelem následného SW zpracování a korekce
zakřivení.

Další požadované vlastnosti Možnost jednoduchého přepínáni skenovacích parametrů
během skenováni (velikost, rozlišenI, barevnost, nastavení
obrazových filtrů).
Možnost uživatelského uloženi a rychlého vyvoláni nastaveni
skenovacích úloh.

stránka 6 z 7



Podpora uživatelských ICC profilů.
Podpora operačního systému MS Windows 10 a vyšší.

PřÍs|ušenství Součástí dodávky bude i dodáni HW a SW vybaveni k obsluze
zařIzenI. Obslužné PC musí být technicky dostatečně vybaveno
pro práci se skenovacím zařízenIm, s obrazovými formáty dat a
pro komunikaci s okolím. Společně se skenovacím zařIzenIm a
PC bude dodán obslužný (skenovací) SW s časově neomezenou
licencí k užití. Tento SW, umožňující základní úpravu a
zpracování skenů, musí podporovat vytvářeni technických
metadat a jejich export. Pokud výrobce spusti upgrade
nainstalované verze obslužného programu, bude proveden
upgrade (v úrovni verze zdarma).

" Školení obsluhy Součásti dodávky - školeni obsluhy skeneru určené
zadavatelem v rozsahu min. 3 hodin.

Záruka, technická podpora Požadovaná délka záruční doby na zařIzenI je 5 let (60 měsíců).
a servisní údržba Technická podpora a servisní údržba dodávky bude

poskytována v průběhu plynuti záručnIIhůty a budou
předmětem plnění.
Pod pojmem technická podpora se rozumí:
· Služba HelpDesk pro zaměstnance Zadavatele pro hlášeni

závad, řešenitechnických problémů, poradenství a
konzultace.

· Služba Hot-line formou telefonické podpory pro
zaměstnance Zadavatele pro řešeni technických problémů,
poradenství a konzultace.

· Technická podpora musí být dostupná v režimu 10X5, tj. 10
pracovních hodin od 8:00 do 18:00, pět dnív týdnu
(pondělí až pátek).

· Maximálni doba odezvy na požadavky od jejich zadáni v
pracovních dnech je 4 hodiny.

· V případě poruchy zařízení dodavatel začne s opravou do 2
pracovních dnů od nahlášení závady.

· V případě, že porucha zařIzenIv době záruky přesáhne
dobu 20 pracovních dnů, poskytne dodavatel zdarma
ekvivalentní náhradní zařIzenI po dobu trvání opravy.

Pod pojmem servisní údržba zařIzeni se rozumí:
· Souhrn činností, které jsou nezbytné pro správný chod

dodaného zařIzeni. Zadavatel požaduje, aby byla v průběhu
roku, a to po celou dobu plynuti záruční lhůty, realizována
pravidelná servisní údržba dodaného zařIzení (knižního
skeneru, PC), a to min. každé 3 měsíce. Součástí servisní
údržby je i ad hoc řešení havarijních sjtuacívznik|ých z
běžného provozu zařIzenI.

stránka 7 z 7


